MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Santa Rosa

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO  INSTITUCIONAL

Av. Cel. Bráulio de Oliveira, 1400 – Bairro Central  – CEP– Santa Rosa/RS
Fone/Fax: (55) 2013 0200 / E-mail: cgp.sr@iffarroupilha.edu.br

EDITAL 71/2020, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020.

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO

REFERENTE AO EDITAL N° 42/2020

A Diretora Geral do Instituto Federal Farroupilha – Campus Santa Rosa, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação vigente, juntamente com a Comissão

Organizadora designada pela Portaria Eletrônica Nº2/2020, torna público o Resultado

Preliminar da Prova de Desempenho Didático e da Avaliação Curricular dos candidatos

participantes do Processo de Seleção Simplificado de Professor Substituto, referente ao Edital

N° 42/2020.

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO COM ÊNFASE EM GESTÃO DA PRODUÇÃO

CANDIDATO(A)

NOTA

AVALIAÇÃO

CURRICULAR

NOTA PROVA

DESEMPENHO

DIDÁTICO

NOTA

PRELIMINAR
SITUAÇÃO

ADRIANA PERES FERREIRA 30 70,6 100,6 11º

ALEXANDRE MITTELSTAEDT _

Não Compareceu

_
Reprovado/

Ausente

ALINE ANTONIA PERKOSKI 20 87,8 107,8 10º

ALINE LOUISE KERCH 70 77,5 147,5 1º

ANDREIA DE SOUZA _

Não Compareceu

_
Reprovada/

Ausente

CAMILLA MARIA CAVALCANTE

GUIMARAES

43 81,5 124,5 7º

CARLA MAIRA KOSINSKI DE

ALMEIDA
15 70,0 85,0 14º

CARLOS ALBERTO JÚNIOR _

Não Compareceu _
Reprovado/

Ausente

CAROLINE ROBERTA DE

OLIVEIRA DORNELES
_

Não Compareceu _
Reprovada/

Ausente

CELINA FRANCO HOFFMANN 68 77,3 145,3 2º

EZEQUIEL ALVES LOBO 35 80,5 115,5 9º

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Santa Rosa

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO  INSTITUCIONAL

Av. Cel. Bráulio de Oliveira, 1400 – Bairro Central  – CEP– Santa Rosa/RS
Fone/Fax: (55) 2013 0200 / E-mail: cgp.sr@iffarroupilha.edu.br

JULIA TONTINI 1 77,4 78,4 15º

JUNIOR ROGERIO DA SILVA 38 89,3 127,3 6º

MARA LUIZA GONÇALVES

FREITAS
54 75,5 129,5 5º

MARIA APARECIDA DA SILVA

BUSS
_

Não Compareceu _
Reprovada/

Ausente

MARLEI TERESINHA DE ALMEIDA

LUNARDI
_

Não Compareceu _
Reprovada/

Ausente

NADIESCA MANICA DOS SANTOS _

Não Compareceu _
Reprovada/

Ausente

RAFAELA ESCOBAR BURGER 40 82,6 122,6 8º

ROGER DA SILVA WEGNER 49 83,1 132,1 3º

ROSANI DE MATTOS FERNANDES 19 70 89 13°

SIMONE DA SILVA CASTRO 47 84,5 131,5 4º

VIVIANE LIMA SILVA 22 70 92 12º

ÁREA: Edificações/Construção Civil – Sistemas Estruturais Aço, Concreto e Madeira –

Materiais, Técnicas e Práticas Construtivas - Resistência dos Materiais/ Isostática -

Orçamento e Programação de Obras – Patologia das Construções – Gerenciamento

Ambiental – Estabilidade dos Solos e das Construções – Sistemas Prediais – Projetos

Integrados em Arquitetura e Urbanismo

CANDIDATO(A)

NOTA

AVALIAÇÃO

CURRICULAR

NOTA PROVA

DESEMPENHO

DIDÁTICO

NOTA

PRELIMINAR
SITUAÇÃO

ADRIANA ULLRICH SCHULZ 12 76,8 88,8 20

ALEX OLIVEIRA DA SILVA 25 87,5 112,5 11

AMANDA CAROLINA PIMENTEL 21 85,5 106,5 13

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Santa Rosa

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO  INSTITUCIONAL

Av. Cel. Bráulio de Oliveira, 1400 – Bairro Central  – CEP– Santa Rosa/RS
Fone/Fax: (55) 2013 0200 / E-mail: cgp.sr@iffarroupilha.edu.br

ANA CAROLINA RAMBO - 9,0 9,0 Reprovada

ANA PAULA ZAGO JEZIORSKI _

Não Compareceu

_
Reprovada/

Ausente

ANDRÉA OLIVEIRA DE ARAUJO 34 80,0 114,0 10

CAIO CÉSAR DIAS CAIO MATOS _

Não Compareceu

_
Reprovado/

Ausente

CAMILA TACIANE ROSSI - 33,2 33,2 Reprovada

CASSIELE BIRCK DE MENEZES

_

Não Compareceu

_
Reprovada/

Ausente

CATIELI DOS SANTOS _

Não Compareceu _
Reprovada/

Ausente

CLAUDINEI ADRIANO FAGUNDES _

Não Compareceu _
Reprovado/

Ausente

CRISTIAN JONATHAN FRANCO DE

LIMA
_

Não Compareceu _
Reprovado/

Ausente

EDUARDO HENRIQUE LUCCA

SANTOS
50 84,8 134,8 6

EVA DA SILVA NETA _

Não Compareceu

_
Reprovada/

Ausente

FABIANA ZIEGLER 29 98,9 127,9 7

FERNANDA PASQUALOTTI 10 86,0 96,0 19

GRACIELE ROSANA DOS SANTOS

GREGORIO
23 82,2 105,2 14

GUILHERME AMARAL DE MORAES _

Não Compareceu

_
Reprovado/

Ausente

GUSTAVO DE MIRANDA SALEME

GIDRãO
63 100 163 1

GUSTAVO LUIZ WEBER _

Não Compareceu

_
Reprovado/

Ausente

HUGO HENZEL STEINNER 0,0 70,6 70,6 21

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Santa Rosa

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO  INSTITUCIONAL

Av. Cel. Bráulio de Oliveira, 1400 – Bairro Central  – CEP– Santa Rosa/RS
Fone/Fax: (55) 2013 0200 / E-mail: cgp.sr@iffarroupilha.edu.br

ICARO VITERBRE DEBIQUE SOUSA 21 99,9 120,9 8

JANAINA TERHORST PIZUTTI

37 98,3 135,3 5

JEAN LOUIS BONETTI

_ 30,7 30,7 Reprovado

LEONARDO LUNKES WAGNER 18 84,4 102,4 16

LUCAS RAFAEL FERREIRA 21 90,1 111,1 12

LUCAS YAGOR DOS SANTOS

GRENZEL
13 89,6 102,6 15

LUIZ DÓRIO VICTOR DE CARVALHO
_

25,3 25,3 Reprovado

MARCELA SOUSA MOSSMANN
_

97,2 97,2 18

MARCIA RAQUEL GORAL DE PAULA

MORAES

_
63,3 63,3 Reprovada

PAULA TAIANE PASCOAL 40 98,8 138,8 3

RAFAEL SEGATTO _ 49,4 49,4 Reprovado

RAIZA MICHELE GUIMARãES _ 69,68 68,68 Reprovada

RENATO LUIS LORSCHEITER _ 63,9 63,9 Reprovado

TALITA SCUSSIATO 29 87,4 116,4 9

VICTOR MEIRELES AIRES

36 99,7 135,7 4

WESLLEY EUNATHAN FERNANDES

LIMA
40 99,6 139,6 2

WILLIAM HIDEKI ITO 23 78,2 101,2 17

I - Os recursos poderão ser interpostos respeitando as condições e o prazo estabelecido, dispostos no

Item 6 do Edital nº 42/2020;

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Santa Rosa

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO  INSTITUCIONAL

Av. Cel. Bráulio de Oliveira, 1400 – Bairro Central  – CEP– Santa Rosa/RS
Fone/Fax: (55) 2013 0200 / E-mail: cgp.sr@iffarroupilha.edu.br

II - Candidatos que foram reprovados na prova de desempenho didático não tiveram seus títulos

avaliados.

Santa Rosa/RS, 16 de setembro de 2020.

RENATA ROTTA

Diretora-Geral do Campus

Portaria nº 1856/2016

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br